AUS DEM SUPPENTOPF

Krdftige Hiihnersuppe 3,10 €
mit Suppennudeln
Hiihnerhaus-Terrine 5,20 €

Krdftige Hiihnersuppe * mit zartem
Hiihnerfleisch, Gemiisestreifen und
Suppennudeln

Sdchsische Kartoffelsuppe 6,90 €

mit Wurst

SALATE

Kleiner Beilagensalat 2,80 €
Gemischter Gartensalat 4,80 €
Hiihnerhaus-Salat 7,95 €

Frisch gegrilltes Hdahnchenbrustfilet auf
einem bunten Salatteller, gekochtes Ei
dazu ein Dressing nach Wah(

Backhihnchensalat 8,20 €
Goldbraun gebackene Hdahnchenbruststreifen
auf knackigen Blattsalaten der Saison und
hausgemachter Kartoffelsalat, mariniert mit
steirischem Kernol

Bauernsalat 8,90 €
Marktfrischer, knackiger Salat mit Paprika,
Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven s und
Hirtenkdse

Kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe:

1: mit Farbstoff, 2: mit Konservierungsstoff,

3: mit Antioxidationsmittel, 4:mit Geschmacksverstdirker,
5: geschwidrzt, 6: mit Phosphat

Endpreise aller Speisen und Getranke
enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und Bedienung.

KLEINE GERICHTE

8 klassische Chicken Wings 6,90 €
Pikant gewiirzte und gegrillte Chicken Wings
mit Pommes frites und Barbecuesauce

Hiihnerhaus Schnitzelburger 6,90 €
Saftiges paniertes Hihnchenbrustfilet in
getoastetem Sesambritchen mit Kdse ', Salat,
Tomate und Hamburger-Sauce, dazu Pommes
frites

Hihnchensnacks 8,30 €
6 knusprig gebratene Hdihnchenbruststiicke
in Cornflakespanade mit Pommes frites und
wiirziger Barbecuesauce

Hiihnerhaus - Wrap 6,90 €
Gefiillt mit saftigem Hdhnchenfleisch,
knackigem Salat und Knoblauchsauce :

SCHNITZEL

Saftiges Putenschnitzel
Goldbraun gebacken, dazu
Pommes frites und ein gemischter Salat

10,50 €

Cordon bleu 10,95 €
Goldbraun gebackenes Putenschnitzel

mit Schinken =+ und Kdse ' gefiillt, dazu
Pommes frites und ein gemischter Salat

Schweineschnitzel 10,50 €
mit Pommes frites und ein gemischter Salat

Schweineschnitzel 10,90 €
mit Rahmchampignons dazu Pommes frites



GRILLHAHNCHEN

1/2 Hiihmerhaus Grillhdhnchen

Frisch gegrillt vom Spiefs, saftig, einzigartig

gewiirzt, in bewdhrter Hiihnerhaus-Qualitdt
6,20 €

Hiianerhaus - Grillhdhnchen ,komplett”

Y% Hiihnerhaus Grillhdhnchen mit Pommes
frites und gemischtem Salat 11,90 €
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Schweizer Grillhdhnchen 7,50 €
L% Hiihnerhaus Grillhdhnchen mit Kdse und
knusprigen Speck iiberbacken

Pfefferhihnchen 7,50 €
% Hiihnerhaus Grillhdhnchen mit
Sweet-Chili-Sauce und rotem Pfeffer gewiirzt

Barbecuehdhnchen 7,50 €
% Hiihnerhaus Grillhdhnchen krdftig mit
wiirzigen Barbecuesauce verfeinert

Knoblauchhdhnchen 7,50 €
% Hiihnerhaus Grillhdhnchen Ry ftig mit
Knoblauch gewiirzt

Kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe:

1: mit Farbstoff, 2: mit Konservierungsstoff,

3: mit Antioxidationsmittel, 4:mit Geschmacksverstdirker,
5: geschwidrzt

HAUPTGERICHTE

Hahn im Korb 7,95 €
% Hiihnerhaus Hihnchen paniert und
goldbraun gebacken, in vier Teilen
Zuﬁereitungszeit: ca. 30 min.

Hiihnerhaus Bauernpfanne 9,85 €
Ausgelostes und frisch angebratenes
Hihnchenfleisch mit Bratkartoffeln, Speck
und Zwiebeln, in der Pfanne serviert

Hdihnchengyros 9,85 €
Ausgelostes und frisch angebratenes
Hdhnchenfleisch pikant gewiivzt, serviert mit
Pommes frites und Krautsalat, dazu ein
Knoblauch-Dip

Hdihnchenbrust Jagerart 9,90 €

Hdihnchenbrustfilet auf Bandnudeln
mit Champignon-Pilzsauce

Grillpfanne

% Grillhdhnchen, ein gebratenes
Hihnchenbrustfilet, Hihnchensnack, Chicken
‘Wing, knuspriger Speck *+ , dazu Gemiise,
Rostitaler, Pommes frites und Krduterbutter

13,90 €

Tessiner Rosti 10,85 €
Saftig gebratenes Hdihnchenbrustfilet mit
Champignons, Zwiebeln, Grilltomate und
Rostitalern, dazu Pfefferrahmsauce

Hiihnerhaus Platte fiir die ganze
Familie 24,95 €

Hiihnerhaus Grillhdhnchen, Putenschnitzel,
Hdihnchensnacks, Chicken Wings, Gemiise,
Pommes frites, Rostitaler, knuspriger Speck

BEILAGEN
Pommes frites 2,90 € Bratkartoffeln 2,90 €
‘Wiirzige Country Potatoes 2,90 € Petersilienkartoffeln 2,50 €
Rostitaler 2,90 € Kartoffelmus 2,50 €
Kartoffelsalat 2,70 € Knoblauch-Baguette 2,50 €
Gartengemiise 3,50 € Krauter-Baguette 2,50 €

Portion Ketschup oder Mayo 0,50 €

verschiedene Dips & m 0,80 €

Endpreise aller Speisen und Getranke ‘@
enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und Bedienung. N



HERZHAFTE HAUPTGERICHTE

Zartes Matjesfilet

yhach Hausfrauenart”
mit Petersilienkartoffeln

750 €

Gebackenes Seelachsfilet
mit Kartoffelmus und Krdiuterbutter

8,40 €

Pikante Nierchen
nach Grofmutters Rezept
mit Kartoffelmus

8,40 €

Omas Topfsiilze

auf hausgemachter Remoulade mit
Bratkartoffeln

8,90 €

Ungarischer Gulasch
vom Schwein
mit Original Bohmischen Knodeln

8,90 €

Gewiirzschweinebraten
in Schwarzbiersofe, mit Sauerkraut und
Original Bohmischen Knodeln

10,90 €

Dresdner Eisbein
mit Meerrettichsofe,
dazu Specksauerkraut und Kartoffelk(ofe

10,90 €

Gegrillte Schweinshaxe in

Schwarzbiersofe
mit Sauerkraut und Kartoffelklofien

10,90 €

Saftiges Holzfdllersteak
mit Bratkartoffeln und Zwiebelringen

9,40 €

Schweineriickensteak
mit Tomate und Kdse tiberbacken dazu
Pommes frites und ein kleiner Salat

10,90 €

Dresdner Sauerbraten
in Rosinensofie

mit Apfelvotkohl und Kartoffelklofien
12,90 €

AUS DER KALTEN KUCHE SERVIEREN WIR IHNEN

(ab 17.00 Uhr)

Raffiniertes Bratenbrot

Zarter Schweinebraten auf Brot mit Senf

garniert mit Gewiirzgurke und Fi
6,60 €

Srammer Max
Zwel Setzeier auf Schinkenbrot

6,60 €

Endpreise aller Speisen und Getranke
enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und Bedienung.

‘Warmes Bratenbrot
mit Bratensofe tiberzogener deftiger
Schweinebraten
auf Brot mit Sauerkraut

7,20 €




STUSSSPEISEN

Sy 0N Apfelstrudel , Wiener Art"”
et mit warmer Vanillesofie
W g _-;f.,' mit einer Kugel Vanilleeis
"_: o S
R %' 4
o Quarkstrudel

mit siifem Quark gefiillt und
warmeyr Vanillesofie serviert

Wiener Kaiserschmarrn 6,70 €
mit Original dsterreichischem
Zwetschgenroster

Sdchsische Quarkkeulchen 5,30 €
mit Apfelmus

Fisbecher entnehmen Sie bitte unsever separaten Eiskarte.

335 €
4,50 €
4,70 €

4,90 €

AL
Endpreise aller Speisen und Getranke wm
enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und Bedienung. !



HEIRE GETRANKE

( Tasse Kaffee 2,10 €

8 Kdnnchen Kaffee 3,00 €

JACOBS Tasse Kaffee Creme -Schiimli- 2,10 €

Milchkaffee 2,00 €

Latte Macchiato 2,00 €

Cappuccino mit geschiumter Milch 2,30 €

Capuccino mit Schlagsahne 2,60 €

SRIGIALE DTTALA Espresso 2,10 €

Doppelter Espresso 3,70 €

Tasse Koffeinfreier Kaffee 1,90 €

Heifle Schokolade 2,40 €

Russische Schokolade 3,40 €
(Schokolade mit Rum und Schlagsahne)

Irish Coffee 3,40 €

(Kaffee mit Whiskey und Schlagsahne)
JEDE TASSE ODER KANNCHEN WIRD FRISCH FUR SIE GEBRUHT.

Heifle Zitrone 2,10 €
Grog 3,20 €
TEE

Darjeeling Schwarzer Tee 2,20 €

Schwarzer Tee mit angenehm weichem blumigem Charakter

Ceylon Schwarzer Tee 2,20 €
Schwarzer Tee sehr krdftig im Geschmack

Griiner Tee Zitrone 2,20 €
Griintee mit dem Aroma von Zitronenschalen

Pfefferminze Krdiutertee 2,20 €

Lemongras - Erdbeere Krdiutertee 2,20 €
Krdutertee aromatisiert Lemongras - Evdbeergeschmack

Friichtetee Waldbeere 2,20 €
Friichtetee mit aromatisiert mit Hibiskus, Hagebutten,
Apfel, Holunderbeeren und Heidelbeeren

Friichtetee Melone - Limone 2,20 €
Friichtetee aromatisiert mit Krdutern, Melone - Limone

Geschmack
e atr s us)
Endpreise aller Speisen und Getranke i 1
enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und Bedienung. )



ERFRISCHUNGSGETRANKE

Lichtenauer Mineralwasser
Lichtenauer Mineralwasser
Lichtenauer Mineralwasser

Lichtenauer Stilles Wasser

Granini Orangensaft
Granini Apfelsaft
Granini Erdbeersaft
Granini Kirschsaft
Granini Grapefruitsaft
Granini Ananassaft
Granini Bananensaft
Granini Mangosaft
Granini Multvitaminsaft

Granini Tomatensaft

Coca Cola +/ Coca Cola light
Fanta *

Sprite *

Spezi>+>

Apfelschorle

Lichtenauer Tonic ¢

Lichtenauer Waldmeister s

mit Konservierungsstoff Benzoesdure
koffeinhaltig

mit Farbstoff

chininhaltig

AN

Endpreise aller Speisen und Getranke
enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und Bedienung.
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2,00 €
3,80 €
4,95 €

2,00 €

2,40 €
4,50 €

2,40 €
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2,45 €
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2,10 €
3,90 €

2,10 €

1,30 €



WEINKARTE

WEIRWEIN

Hauswein 0,25 [ 4,30 €
0,50 [ 7,70 €

Sdichsischer Winzerschoppen 0,25 [ 6,30 €

trocken, Winzergenossenschaft Meifien 1,00 [ 24,50 €

Miiller - Thurgau 0,25 [ 4,50 €

‘Winzergenossenschaft Oberbergen 1,00 [ 16,70 €

trocken, Aromen von Apfeln und Muskat

Baden

Richard’s Riesling 0,25 [ 4,50 €

Qb A, Langut Frben 0,75 [ 12,90 €

halbtrocken, kernige Fruchtsdure

passt ideal zu Gefliigel

Mosek-Saar-Ruwer

Grofibottwarer Wunnenstein 0,25 [ 4,40 €

Kerner, Qb A, halbtrocken 1,00 [ 16,70 €

jung, fruchtig, angenehm frische Scdure

Wiirttemberyg

Nieder-Florsheimer Burg Rodenstein 0,25 [ 4,40 €

Scheurebe, Spditlese, lieblich 0,75 [ 12,70 €

feinfruchtig, feines Bukett

Rheinhessen

ROSEWEIN

Portugieser Weifherbst 0,25 [ 4,50 €

Freinsheimer Rosenbiihl 1,00 [ 17,50 €

fruchtig-frisch, mild, zarte Siife

lieblich, Pfalz 4.—2"\1’ ”

Endpreise aller Speisen und Getranke
enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und Bedienung.



ROTWEIN

Hauswein 0,25 [

0,50 [
Dornfelder - Loeff 0,25 [
Qualitdtswein trocken, 0,75 [

vollmundiger, dunkelroter Wein
mit warmen Beerenaromen

Pfalz
Blauer Spdtburgunder 0,25 [
Nieder-Florsheimer Burg Rodenstein 0,75 [

Feines fruchtiges Bukett,
geschmeidiger Wein mit schonem Nachklang

Rheinhessen

Grofibottwarer Wunnenstein 0,25 [
Trollinger, Qb A, halbtrocken 1,00 [
saftig und fruchtig mit feinem Bukett
‘Wiirttemberg

Diirkheimer Feuerberg 0,25 [
Blauer Portugieser, Qb A 1,00 [

lieblich, siiffiger Wein

SEXT

Rotkdppchen 0,20 [

trocken oder halbtrocken

Rotkdppchen 0,75 [

trocken oder halbtrocken

Endpreise aller Speisen und Getranke
enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und Bedienung.

4,30 €
770 €

4,80 €
14,30 €

4,60 €
13,40 €

4,60 €
18,10 €

4,60 €
17,90 €

5,60 €

12,80 €



MIXGETRANKE

Wodka Cola 5,10 €
Bacardi Cola 5,10 €
Whiskey Cola 5,80 €
Gin Tonic 5,10 €
Campari Orange 5,60 €
Campari Soda 5,10 €
Batida Kirsch 5,10 €
Becherovka Gold 5,60 €
(Becherovka mit Tonic)
Becherovka Red 5,60 €
(Becherovka mit Kirschsaft)
Becherovka Orange 5,60 €
(Becherovka mit Orangensaft)

COCKTAILS

Pina Colada 5,00 €

(Rum & Sahne, Coconut Cream, Ananassaft)

Mai Tai 5,00 €
(Weisser Rum, brauner Rum, Mandelsirup,
Lemone, Grenadine, Orangensaft)

Swimming Pool 5,00 €
(Weisser Rum, Wodka, Coconut-Cream,
Curacao blue, Sahne Ananassaft)

Sex on the Beach 5,00 €
(Wodka, Maracuja, Papaya, Pfirsich,
Orangen- und Ananassaft)

Te equi[a Sunrise 5,00 €
(Weisser Tequila, Zitrone, Grenadine,
Orangensaft)
= ) ALKOHOLFRET

Coconut Kiss 4,00 €
(Coconut-Cream & Sahne, Ananassaft)
Big Apple 4,00 €
(Apfel, Minze, Orangensaft)
Grand Slam 4,00 €
(3 Waldfriichte und Beeren , Orangensaft) ‘_j;‘\’?,

i)
Endpreise aller Speisen und Getranke ;
enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und Bedienung.



SPIRITUOSEN

Mariacron 2cl 1,90 €
Asbach Uralt 2cl 2,00 €
Remy Martin 2cl 3,90 €

Johnnie Walker
Jack Daniels

Dry Gin 2cl 1,80 €
Nordhduser Korn 2cl 1,80 €
Wodka Moskovskaya 2cl 1,90 €
Obstwasser 2cl 1,80 €
Malteser Kreuz Aquavit 2 cl 1,90 €
Jubildums Aquavit 2cl 1,90 €

Jdgermeister
Karlsbader Becher
Radeberger Bitter
Undevrberg

Fierlikor 4 cl 2,50 €

Endpreise aller Speisen und Getranke

enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und Bedienung.

4 cl
4 cl

2cl
2cl
2cl
2cl

4,10 €
4,10 €

1,90 €
1,95 €

1,95 €
1,90 €




FASSBIER

Kostritzer

Schwarzbier

Radler

FLASCHENBIER

ERDINGER
Teifticr

ERDINGER
Dunkel

ERDINGER
Frtistall

ERDINGER £

ALKOHOLFREI

jﬁirb@fg@/]é@/llkﬁﬂﬂffl

mesgruner
kEGENDE

riiner
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0,30 [
0,50 [

0,30 [
0,50 [

Endpreise aller Speisen und Getranke
enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und Bedienung.

3,50 €

3,50 €

3,50 €

2,50 €

2,50 €

3,00 €

2,45 €
3,90 €

2,40 €
3,80 €

2,45 €
3,90 €

2,20 €
3,40 €




